

اخبار

رژیم اسرائیل مسئولیت ترور



وزیر خارجه جدید رژیم صهیونیستی تأیید کرد که تل‌آویو پشت ترور وسام الطویل از فرماندهان حزب‌الله لبنان است.

به گزارش ایسنا، یسرائیل کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه ۱۴ عبری افزود: «این بخشی از جنگ است. ما به اعضای حزب‌الله، زیرساخت‌ها و سیستم‌هایی که برای باززادگی اسرائیل ایجاد کرده‌اند، آسیب می‌زنیم. ما هدف خود را بازگرداندن امنیت به ساکنان شمال تعیین کرده‌ایم.»

وقتی مصاحبه کننده پرسید: «منظور شما وسام طویل است که روز دوشنبه کشته شد؟ آیا اسرائیل مسؤولیت ترور او را بر عهده دارد؟» وزیر پاسخ داد: بله.

وی گفت: دربارہ حمله به جنوب لبنان، ما مسؤولیت ترور فرمانده نیروهای رضوان در حزب‌الله لبنان را بر عهده داریم.

به رغم این جنایت کاتس، حزب‌الله را در صورت گسترش جنگ تهدید کرد و درجزخوانی برای این حزب مدعی شد: «ضربه‌ای معادل ۵۰ برابر آنچه در جنگ دوم لبنان (در سال ۲۰۰۶) اتفاق افتاد، خواهد خورد. اما ما نه دنبال آن هستیم و نه کشورهای جهان خواهان توسعه دایره جنگ هستند.»

پس از شهادت وی، کانال ۱۲ عبری به نقل از یک منبع ارتش اشغالگر که نامش فاش نشده‌است، نوشت: (الطویل) مسئول حمله به پایگاه هوایی «امرون» بود.

طویل از فرماندهان حزب‌الله لبنان روز دوشنبه بر اثر حمله صهیونیست‌ها به خودروی وی در شهر خربه سلم واقع در حدود ۱۱ کیلومتری مرز با اراضی اشغالی به شهادت رسید. حزب‌الله نیز در پیام تسلیت شهادت او گفت که طویل «در راه قدس به شهادت رسید.»

این اولین بار است که حزب‌الله هنگام تسلیت برای شهادت یکی از اعضای خود از صفت «فرمانده» استفاده می‌کند. طویل بالاترین مقام نظامی حزب‌الله بود که از آغاز تشدید تنش‌ها در مرز جنوبی لبنان توسط رژیم صهیونیستی ترور شد.

حزب‌الله اطلاعات نظامی درباره فرمانده طویل پس از شهادتش در حمله صهیونیست‌ها منتشر کرد.

از زمان آغاز جنگ بین حماس و رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر، مرز لبنان و فلسطین اشغالی هر روز شاهد تبادل آتش و حملات بین حزب‌الله و ارتش اشغالگر بوده‌است. حزب‌الله مواضع و نقاط نظامی صهیونیست‌ها را در حمایت از غزه هدف قرار می‌دهد

واکنش چین به تحولات خاور میانه



وزیر خارجه چین تأکید کرد که کشورش به دفاع از امنیت و ثبات در خاورمیانه ادامه خواهد داد و کمک بیشتری به حفظ صلح و هماهنگی در منطقه خواهد کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا ایوم، «وانگ یی»، وزیر خارجه چین تأکید کرد که کشورش به دفاع از امنیت و ثبات در خاورمیانه ادامه خواهد داد و کمک بیشتری به حفظ صلح و هماهنگی در منطقه خواهد کرد.

وی در نشست هم انديشي کار ديپلماتيک چین در سال ۲۰۲۳ گفت: «سرنوشت خاورمیانه بار دیگر در دست مردم کشورهای منطقه است و مشورت و آشتی بی‌پروزی بزرگی برای گفت‌وگو و صلح است.»

وی خاطرنشان کرد: «چین همیشه میانجی فعال و قابل اعتمادی بوده است، پکن هرگز به نیروی نظامی اعتماد نکرده، هرگز به دنبال منافع ژئوپلیتیکی نبوده و هرگز موضع خود را بر دیگران تحميل نکرده است.»

چهار اقدام ضروری برای پیشگیری از جنگ گسترده در خاورمیانه

سید حسین موسویان با اشاره به حوادثی از جمله شهادت و مجروح شدن بیش از ۳۰۰ شهروند بی‌گناه در یک عملیات تروریستی در شهرکرمان ایران در سوم ژانویه در مراسم چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، شهادت و مجروح شدن ده تن از مبارزان عراقی، ترور سید رضی موسوی فرمانده نظامی عالی‌رتبه ایران در دمشق سوریه و ترور یکی از رهبران حماس در بیروت اظهار کرد: همان طور که نخست‌وزیر لبنان هم گفت، اسرائیل با این عملیات قصد دارد منطقه را به دام جنگ بکشد.

وی ادامه داد: اسرائیل عملیات نظامی تجاوز به غزه را از اکتبر گذشته تاکنون ادامه داده که منجر به کشته و مجروح شدن بیش از ۹۰۰۰۰ فلسطینی و ۲۴۰۰ اسرائیلی شده، ۷۵٪ جمعیت ۲.۳ میلیونی غزه آواره شده و ۳۳۵هزار خانه مسکونی در غزه تخریب شده است. اینها در شرایطی رخ داده که سازمان ملل حتی قبل از جنگ غزه، اعلام کرده بود غزه به منطقه ای غیر قابل سکونت تبدیل شده چون از سال ۲۰۰۷ تحت محاصره اقتصادی اسرائیل قرار داشته است. اسرائیل طی تجاوز چند ماه اخیر، ۶۵۰۰۰ تن مواد منفجره روی غزه فرو ریخته که چهار برابر قدرت بمب اتمی است که آمریکا در هبروشما فرو ریخت.

موسویان تصریح کرد: بعد از تجاوز اسرائیل به غزه، حدود ۱۰۰ حمله نظامی علیه نیروهای آمریکا در عراق و سوریه صورت گرفته است. آمریکا نیز متقابلاً عملیات نظامی متعددی علیه نیروهای متحد ایران در عراق و سوریه داشته است.

وی گفت که جنگ منطقه‌ای برای منطقه و جامعه جهانی یک فاجعه است. برای پیشگیری از خطر منطقه‌ای شدن جنگ چند اقدام ضروری است؛ اول اینکه آتش بس فوری و پایدار برای توقف جنگ غزه بین اسرائیل و حماس روی دهد. در این مورد آمریکا تنها کشوری است که می‌تواند نتایج‌ها را وادار به آتش‌بس کند. منطقه خاورمیانه بدون یک راه‌حل عادلانه و جامع در مورد بحران فلسطین، روی آرامش نخواهد دید. ژنرال اسرائیلی اسحاق بریک گفت: «تمام موشک‌ها و مهمات و بمب‌های هدایت شونده و هواپیماهای جنگنده ما توسط آمریکا تامین می‌شود. به محض اینکه آمریکا این روند را متوقف کند، ما قادر به ادامه جنگ نخواهیم بود. این را همه درک می‌کنند که ما بدون حمایت آمریکا نمی‌توانیم بجنگیم.»

این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: آمریکا قطعنامه آتش بس توسط سازمان ملل را درحالی‌تو کرد که ۱۸۶ کشور خواهان آتش بس بودند و فقط ۱۰ کشور با آمریکا همراه بودند. گروه‌های حقوق بشری متعدد در دنیا و حتی یک رئیس پیشین سازمان اطلاعات اسرائیل تأیید کرده‌اند که فلسطینی‌ها تحت یک رژیم آپارتاید زندگی می‌کنند. آقای بایدن باید این روند را تغییر دهد.

وی دومین اقدام را اجرای قطعنامه‌های سازمان

۱۱

حسین موسویان دیپلمات ارشد پیشین ایران تشریح کرد

چهار اقدام ضروری برای پیشگیری از جنگ گسترده در خاورمیانه

گروه بین الملل- دیپلمات پیشین کشورمان گفت که تحولات منطقه در چند ماه اخیر به سمت بروز یک جنگ منطقه‌ای پیش می‌رود و روشن است رژیم اسرائیل تلاش دارد تا ایران را به این جنگ بکشاند، ایران برای برون‌رفت از این فضا با همراهی کشورهای منطقه باید به سمت یک توافق جامع و فراگیر منطقه‌ای برای ایجاد ساختار همکاری و امنیت جمعی در خلیج فارس حرکت کند.



یک سرباز ارتش اسرائیل در حال هدف قرار دادن پهلوهای پهلوهای حماس در نزدیکی نوار غزه، ۲۰۲۳

سیاست «فشار حداکثری»، تحریم‌های گسترده اقتصادی و سیاسی و نظامی علیه ایران اعمال کرد. نتایج‌ها نخست وزیر اسرائیل هم اعلام کرد که او

ترامپ را وادار به خروج از برجام کرد. از این رو سومین عامل کلیدی، مهار تنش بین آمریکا و ایران است. بایدن از ابتدای ریاست جمهوری خود قصد

احیاء برجام را داشت که نهایتاً موفق نشد. در عین حال آمریکا و ایران با میانجیگری قطر و عمان به یک توافق موفق دست یافتند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: جنگ اسرائیل علیه غزه، عملاً این توافق موفق بین آمریکا و ایران را کشت. یک مقام اروپایی به من گفت: «به خاطر جنگ غزه، آمریکایی‌ها مذاکرات با ایران را ادامه نخواهند داد. آمریکایی‌ها از فطری‌ها محترمانه

خواسته اند که آنها محترمانه از ایران بخواهند در شرایط‌فعلی ایران محترمانه درخواستی‌برای برداشت از این شش میلیارد آزاد شده نداشته باشد». کنگره آمریکا هم تصویب کرد که ۶ میلیارد دلار آزاد شده ایران، مجدداً بلوکه شود. از این رو شرایط رفته رفته

در همین رابطه لازم به ذکر است، دونالد ترامپ پیش‌بینی می‌کند که اقتصاد ایالات متحده سقوط خواهد کرد و امیدوار است که «طی ۱۲ ماه آینده این اتفاق رخ دهد!»

«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری سابق آمریکا و نامزد پیشتاز حزب جمهوری خواهان برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در مصاحبه با «وادیس» خبرنگار و مجری سابق «فاکس نیوتس نتورک» عنوان کرد: اگر من مجدداً رئیس‌جمهور شوم، دوره مشابه «هربرت هورر» سی و یکمین رئیس جمهوری ایالات متحده را نخواهم داشت؛ رئیس جمهوری اسبقی که وقتی اقتصاد کشور پایدار بود ریاست را برعهده گرفت و سپس با رکود بزرگی مواجه شد.

طبق گزارش پایگاه خبری هیل، دونالد ترامپ که در حال حاضر برای انتخابات ۲۰۲۴ تلاش می‌کند و احتمالاً رقیبش «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا خواهد بود، با اشاره به وضعیت فعلی این کشور افزود: ما اقتصاد شکننده و ضعیفی داریم و این نتایج آن چیزی است که طی این چند سال انجام شده‌است.

او تأکید کرد: پیش‌بینی می‌کنم اقتصاد آمریکا سقوط کند و امیدوارم این اتفاق طی ۱۲ ماه آینده رخ دهد زیرا نمی‌خواهم رئیس‌جمهوری مثل هربرت هورور باشم.

این اولین باری نیست که رئیس‌جمهور سابق آمریکا درباره اقتصاد این کشور که با تورم بالا مواجه شده، هشدار می‌دهد. دونالد ترامپ هفته گذشته در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان «تروت سوشال» نوشت: بازار بورس وضعیت خوبی دارد زیرا مردم توقع دارند که من در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ پیروز شوم. اگر پیروز نشوم، پیش‌بینی من این است که بورس سقوط خواهد کرد و بدتر از سال ۱۹۲۹ خواهد شد. چه رکود بزرگی!

وی افزود: تنها چیزی که اقتصاد را زنده نگه داشته، آن چیزی است که در دوران ریاست ترامپ به دست آورده‌ایم. در دوران ریاست جو بایدن، تورم بالا به کلی توان خرید مصرف‌کنندگان را نابود کرده‌است.

اخبار

جاسوسی برای چین، کار دست افسر آمریکایی داد

طبق اعلام وزارت دادگستری آمریکا، جوان ۲۶ ساله عضو نیروی دریایی این کشور در رابطه با جاسوسی برای چین، به ۲۷ ماه زندان محکوم شد. به گزارش فارس، «اون‌هنگ ژائو» که عضو یک پایگاه نیروی دریایی آمریکا در کالیفرنیا بوده، به اتهام ارائه اطلاعات محرمانه به چین محکوم شد.

وزارت دادگستری آمریکا با انتشار یک بیانیه اعلام کرد که یک افسر دون پایه نیروی دریایی که به ۲۷ ماه زندان محکوم شد، به گفته این وزارتخانه او پیش از این به ارائه اطلاعات حساس نظامی به یک افسر اطلاعاتی چینی اعتراف کرده بود. به گفته مقام‌های آمریکایی، ون‌هنگ ژائو بین آگوست ۲۰۲۱ تا می ۲۰۲۳ در مامور اطلاعاتی چین حدود ۱۵ هزار دلار دریافت کرد. این جوان ۲۶ ساله آمریکایی، در پایگاه نیروی دریایی در شمال لس آنجلس مستقر بود. این عضو نیروی دریایی آمریکا علاوه بر ۲۷ ماه زندان، به پرداخت ۵۵۰۰ دلار جریمه هم محکوم شده است. او متهم بود که اطلاعات حساسی را درباره تمرینات و زیرساخت‌های حیاتی نیروی دریایی آمریکا در اقیانوس آرام تحویل داد

و به طور خاص، نمودارها و نقشه‌های الکترونیکی برای یک سیستم راداری واقع در جزیره اوکیناواوی ژاپن ارائه کرد. دستیار وزیر دادگستری آمریکا متیو اولسن گفت که ژائو «به سوگند خود برای دفاع از کشور خیانت کرد و کسانی را که در ارتش آمریکا خدمت می‌کنند به خطر انداخت». به گفته او، این وزارتخانه «به مبارزه با تلاش‌های دولت چین برای تضعیف امنیت کشورمان معهداست». اعلام حکم این افسر نیروی دریایی آمریکا در شرایطی انجام شد که دولت چین روز گذشته اعلام کرد که ژائوسن‌های امنیتی این کشور از کشف یک عامل جاسوسی انگلیس خبر دادند. طبق اعلام وزارت امنیت ملی چین، که یک تبعه خارجی به اسم هوآنگ متهم به عامل جاسوسی برای دول خارجی است و «ام‌آی ۶» برقرار کرده است. گفته می‌شود که سرویس جاسوسی انگلیس به هوآنگ دستور داده بود تا وارد

چین شود و از هویت عمومی خود به عنوان پوششی برای جمع آوری اطلاعات مربوط به چین و جاسوسی برای انگلیس استفاده کند.

پشت پرده سفر بلینکن به اسرائیل
ویگاه خبری آمریکایی «آکسیوس» اطلاعاتی درباره دیدار مورد انتظار آنتونی بلینکن با مقامات صهیونیست در جریان سفرش به تل‌آویو فاش کرد. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا شامگاه دوشنبه وارد تل‌آویو شد تا با مقامات رژیم صهیونیستی گفت‌وگوهایی داشته باشد که انتظار می‌رود در دوشوار باشد. گویا او تحت فشارها بر آمریکا، بر ضرورت کاهش تلفات غیرنظامیان فلسطینی در غزه تأکید خواهد کرد. بلینکن قبل از سوار شدن به هواپیما برای عزیمت به اراضی اشغالی گفت در هر توقف (از تور خود در منطقه) از جمله در عربستان سعودی، موضوع عادی سازی روابط با اشغالگران را مورد بحث قرار داده‌است. وی افزود: «منافع آشکاری برای انجام این کار وجود دارد… اما این امر مستلزم پایان دادن به درگیری در غزه و یافتن راهی عملی برای تشکیل کشور فلسطین است.» کانال ۱۲ عبری به نقل از منابع خود فاش کرد که هدف آنتونی بلینکن از سفر به اراضی اشغالی «درخواستی از بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر برای انتقال به مرحله سوم جنگ» است. این کانال در عین حال نوشت که ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفته‌است: «کابینه جنگ مجاز به اعلام انتقال به عملیات محدود در نوار غزه نیست.» بلینکن که از عربستان سعودی به اراضی اشغالی وارد شده‌است، بر اساس شنیده‌هایش در پایتخت‌های مختلف عربی در جریان تور خاورمیانه‌ای خود، قصد دارد دولت بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اشغالگران را در مورد آینده نوار غزه تحت فشار قرار دهد. اما به گزارش آکسیوس، مقامات صهیونیست که روز سه‌شنبه با بلینکن ملاقات خواهند کرد، به وی اطلاع خواهند داد که اگر حماس یا آزادی اسیران بیشتری موافقت نکنند، اشغالگران به فلسطینی‌ها اجازه بازگشت به شمال غزه را نخواهند داد. این ویگاہ به نقل از مقامات صهیونیست نوشت اگرچه به اصطلاح رژیم صهیونیستی اصولاً مخالف بازگشت فلسطینیان به شمال غزه نیست، اما مقامات به بلینکن خواهند گفت که چنین اقدامی باید بخشی از معامله جدید تبادل اسیران باشد. آکسیوس گزارش داد یک مقام اشغالگران گفته صهیونیست‌ها معتقدند که بازگشت فلسطینی‌ها به شمال غزه ابزار فشاری است که تل‌آویو نمی‌خواهد از آن دست بردارد در حالی که تلاش می‌کند معامله جدید تبادل اسیران را تضمین کند.

نماینده ایران در سازمان ملل مطرح کرد

هشدار ایران به آمریکا و اسرائیل

شورای امنیت است که ظاهراً بر حقوق و آزادی دریانوردی در دریای سرخ تمرکز دارد. با این حال، هدف اصلی مشروعیت بخشیدن به اصطلاح «ائتلاف دریایی بین‌المللی» به رهبری واشنگتن برای خدمت به اهداف سیاسی منطقه‌ای خود و دادن سبیل لایم به اسرائیل برای ادامه جنایات جنگی و جنایات خود در غزه است. در نتیجه، اظهارات ایالات متحده در مورد به اصطلاح «حقوق کشتیرانی و آزادی کشتی های همه کشورها در دریای سرخ» تنها به عنوان تلاشی برای انحراف از واقعیت تلخ جنایات و نسل کشی مداوم در فلسطین تلقی می‌شود.

۵. جمهوری اسلامی ایران با هشدار نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز یا غیرمستولانه ایالات متحده که ممکن است صلح و امنیت منطقه را به خطر بیندازد، از شورای امنیت می‌خواهد که به مسئولیت‌های خود برای رسیدگی به علل وضعیت کنونی درای سرخ بپردازد. در این راستا، شورای امنیت باید تدابیر قاطعی اتخاذ نماید تا رژیم اسرائیل را وادار به توقف خونریزی، توقف اقدامات تجاوزکارانه خود و پایبندی استوار به تعهدات بین المللی خود تحت قوانین بشردوستانه و حقوق بشر کند. علاوه بر این، شورای امنیت باید رژیم اشغالگر را مجبور به اجرای کامل قطعنامه‌های ۲۷۱۲ و ۲۷۲۰ کند؛ قطعنامه‌هایی که خواستار حداقل الزامات برای تسهیل و تضمین ارسال سریع، ایمن و بدون مانع کمک‌های بشردوستانه به مردم فلسطین در سراسر نوار غزه هستند.

روشن است: انحراف توجه بین المللی از علل ریشه ای وضعیت کنونی دریای سرخ؛ نسل کشی و قتل عام وحشیانه رژیم اسرائیل تحت حمایت کامل ایالات متحده علیه مردم بی گناه فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری؛ و نیز مشارکت آنها در تجاوزات نظامی هماهنگ و فعالیت‌های بدخواهانه علیه سایر کشورهای منطقه. ۳. ایالات متحده نمی‌تواند این واقعیت غیرقابل انکار را رد کند یا برآن سربوش بگذارد؛ واقعیتی که بیانگر این مساله است که حوادث اخیر در دریای سرخ مستقیماً با ادامه جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه مرتبط است. ایالات متحده و رژیم اسرائیل مسئولیت کامل جنایات مذموم در حال ارتکاب در فلسطین اشغالی را بر عهده دارند. شدت جنایت جنگی رژیم اسرائیل و جنایت نسل کشی علیه مردم فلسطین در غزه توسط سازمان ملل متحد، سازمان های بین المللی و نهادهای حقوق بشری تصدیق و مستند شده است؛ جنایاتی را که به عنوان گسترده‌ترین نسل‌کشی ثبت شده در تاریخ معاصر معرفی می‌کنند.

۴. ایالات متحده به جای اقدام قاطع برای مهار این نقض‌های شدید، نه تنها در کنار رژیم اسرائیل می‌ایستد، بلکه با ارائه حمایت نظامی و پوشش دیپلماتیک قابل توجه به رژیم اشغالگر کمک می‌کند. با مناعت از اجرای وظایف منشور شورای امنیت، که در تضاد با درخواست‌های بین‌المللی برای پایان دادن به کشتار فلسطینی‌ها در غزه توسط اسرائیل است، ایالات متحده اکنون به دنبال طعنه‌آمیزی در

